Civil "ASSOCIAÇÃO PROJETO LUTANDO JUNTOS", inscrita no CNPJ

N.º 10.396.574/0001-84, visando ao financiamento de atividades de aulas regulares de

dança e artes marciais (luta) para comunidades da zona rural e costeira de Paraty.

Para tanto, receberá o valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

A entidade beneficiária é reconhecida por sua atuação na comunidade de Paraty,

contribuindo para a promoção da saúde, inclusão social, cultura da paz e ocupação

saudável do tempo livre de crianças, adolescentes, adultos e idosos em situação de

[...]

financiamento de atividades de equoterapia, capacitação de profissionais, aquisição

de equipamentos especializados e melhoria da infraestrutura para atendimento de

crianças e adolescentes com deficiência, transtornos do desenvolvimento e

necessidades especiais. Para tanto, receberá o valor de R$ 44.359,77 (quarenta e

quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos).

A entidade atua na promoção da saúde e reabilitação por meio da equoterapia, método

terapêutico que utiliza o cavalo como ferramenta de estímulo físico, cognitivo e

emocional. A verba será aplicada em capacitação de equipe, aquisição de materiais

[...]

as vedações legais, não sendo aplicada para despesas de pessoal, encargos sociais ou

serviço da dívida, conforme art. 9º, § 3º da LOA.

A presente emenda impositiva destina recursos ao financiamento de CONSTRUÇÃO

DE VESTIÁRIOS E INFRAESTRUTURA BÁSICA de CAMPO DE FUTEBOL

NO BAIRRO TAQUARI. Para tanto, receberá o valor de R$ 84.359,78 (oitenta e

quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos).

Espera-se que a OBRA DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E MELHORIAS

DE INFRAESTRUTURA promova condições dignas de uso para atletas, times

comunitários e eventos esportivos locais, garantindo acesso a banheiros, chuveiros